EXTRATO DE ADENDO N° 002 AO CONTRATO 519/2025 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CAPÃO DA CANOA. 

CONTRATADA: LAYOUT REFORMAS LTDA. 

OBJETIVO: Fica acrescentado em 8,81% (oito vírgula oitenta e um 

por cento) a quantidade dos itens do contrato, representando o valor 

de R$ 7.880,89 (sete mil, oitocentos e oitenta reais e oitenta e nove 

centavos), conforme planilha do departamento de engenharia. 

VIGÊNCIA: 02/04/2026; 

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 107 da Lei Federal nº 14.133/2021. 

Capão da Canoa, 12 de fevereiro de 2026. 

VALDOMIRO DE MATOS NOVASKI 
Prefeito Municipal

[...]

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 1.240/2026 

Número do contrato: 103/2026. 

Objeto: Aquisição de notebooks, para a Secretaria de Segurança, 

Mobilidade e Defesa Civil. 

Contratada: COOPERMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS 

MEDICOS LTDA. 
CNPJ: 05.458.504/0001-73. 

Valor: R$ 7.205,00 (sete mil, duzentos e cinco reais). 

Capão da Canoa, 12 de fevereiro de 2026 

VALDOMIRO DE MATOS NOVASKI 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Sandro José Brito Dalsotto 

Código Identificador:A3AC2EAC 

SECRETARIA DE GESTÃO, INOVAÇÃO E TECNOLOGIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPÃO DA CANOA

[...]

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 13.473/2025 

Número do contrato: 104/2026. 

Objeto: Contratação de empresa para realizar a reforma e ampliação 

da EMEI Mundo Novo, para a Secretaria Municipal de Educação. 

Contratada: OSMAR M JORGE & CIA LTDA. 

CNPJ: 00.551.460/0001-08. 

Valor: R$ 8.625.000,00 (oito milhões, seiscentos e vinte e cinco mil 

reais). 

Capão da Canoa, 12 de fevereiro de 2026 

VALDOMIRO DE MATOS NOVASKI 
Prefeito Municipal  

Publicado por: 
Sandro José Brito Dalsotto 

Código Identificador:AB29CF1E 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPÃO DO CIPÓ